Câmara Municipal de Bertioga
Estado de São Paulo

Estância Balneária

Data: Hora: _

INDICAÇÁO N° ,..o 4rJ/, Oficio nO : -'''""1'''''''''-­
Aprovado na ",,_,_- 50,

Assunto: Substituição de lâmpadas queimadas no Ilha I, Bairro Jardim Rio da

Praia

Ref.: 043/2019

Bertioga, 31 de agosto de 2019.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Taciano Goulart Cerqueira Leite, no uso de suas atribuições

regimentais, vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar

a seguinte INDICAÇÃO:

Este vereador foi procurado por um grupo de mães e mulheres

moradoras da Rua Aprovada 117, Ilha I, do Bairro Jardim Rio da Praia.

Preocupadas com o bem-estar e segurança dos transeuntes locais, entre outros,

que ali transitam, solicitam a este vereador, que busque junto ao Poder Público

Municipal a substituição das lâmpadas queimadas por novas em toda extensão

da referida rua.

Câmara Municipal de Bertioga
Estado de sao Paulo

Estância Balneária

A iluminação pública é essencial à qualidade de vida das pessoas,

atuando como instrumento de cidadania. Os beneficios que a iluminação

pública traz para a população são inúmeros. Além de trazer maior segurança,

reduz a criminalidade e permite que todos usufruam do espaço público, no

período noturno.

Diante do exposto, este vereador, solicita ao Poder Público

Municipal, através da Secretaria de Serviços Urbanos que providencie a troca

das lâmpadas queimadas na Rua Aprovada 117, Ilha I, no Bairro Jardim Rio da

Praia.

Observados os preceitos regimentais, esta é a INDICAÇÃO que vai

devidamente subscrita, requerendo ao Setor de Expediente desta Casa que

encaminhe oficio com cópia integral desta para o Sr. Prefeito e Secretaria de

Serviços Urbanos.

Toe"•• Go.í~~.eimLeiteS~